kk) Manutenção de sigilo sobre documentos elaborados e assuntos tratados; 
local indevido. II) Verificação constante de que não há entulhos espalhados ou colocados em 

CLÁUSULA OITAVA — DO VALOR E DOS CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS 

O INEP pagará á CONTRATADA o valor global de R$ 389.000,00 
(trezentos e oitenta e nove mil reais), pela execução do objeto deste contrato, 
incluídos todos os impostos, seguros, fretes e demais despesas. 

Parágrafo Primeiro - Os recursos para atender as despesas decorrentes 
do presente Contrato, no exercício de 2010 estão consignados na Ação 2000, 
PTRES 021111, tendo sido emitida a Nota de Empenho n° 2010NE900035, de /9 
reais) em favor da Contratada. de janeiro de 2010, no valor de R$ 389.000,00 (trezentos e oitenta e nove mil 

Parágrafo Segundo — Os recursos para atender as despesas nos 
exercícios seguintes correrão a conta do Orçamento Geral do Inep para o respectivo exercicio.  ___------_-,,, 

CLÁUSULA NONA.. 

Parágrafo Primeiro - O pagamento dos serviços eventuais será efetuado

[...]

CLÁUSULA QUINZE — DA GARANTIA CONTRATUAL 

Como garantia da execução plena do seu objeto e fiel cumprimento do 
presente Contrato, a CONTRATADA prestará garantia no prazo máximo de 10 
dias úteis contatos a partir da assinatura do contrato no valor de 

R$ 19.450,00 (dezenove mil quatrocentos e cinqüenta reais), 
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do Contrato, na forma do art. 56, § 1°, da Lei n° 8.666/93. 

Parágrafo Primeiro — 
A garantia referida nesta Cláusula poderá ser 

utilizada para indenizar o INEP por danos de qualquer natureza, resultantes da